
 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n.  190  del 4 aprile 2011 

 
 
OGGETTO: Intervento urgente di sistemazione area pubblica in via B. Fiamma  da adibire ad 

uso temporaneo quale campo  di sosta per mezzi ad abitazione mobile a seguito dei 
giostrai.  

 
 

L’anno duemilaundici il giorno 4 del mese di aprile alle ore 10,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
CONSIDERATO che, come ogni anno,  nell’ambito delle manifestazioni della festa patronale di San 
Tommaso Apostolo del prossimo 7, 8 e 9 maggio c.a., organizzate e patrocinate dal Comune, 
numerose giostre vengono installate nelle principali vie del capoluogo; 
CONSIDERATO che le roulottes e gli altri veicoli attrezzati ad uso abitazione mobile dei giostrai 
stazionano su via D’annunzio, con conseguenti disagi alla viabilità, alla sicurezza ed alla quiete 
pubblica, oltre a problemi connessi all’igiene pubblica; 
VISTA la richiesta del Corpo di Polizia Municipale;  
RAVVISATA la necessità di evitare il ripetersi degli inconvenienti citati, dando la possibilità alle 
famiglie dei giostrai di stazionare con i propri mezzi su un’area meglio attrezzata; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, sentiti i rappresentanti di categoria, hanno 
indicato quale suolo idoneo allo scopo  l’area di proprietà comunale sita, in via B. Fiamma ed a 
confine con l’area cimiteriale; 
CONSIDERATO che la stessa area dovrà necessariamente essere predisposta per il fine suddetto; 
con lavori di livellamento e ricarico con pietra frantumata di montagna opportunamente sistemata e 
compattata; 
CONSIDERATO che per il tipo di lavoro e la modesta entità della spesa si ritiene opportuno 
interpellare, per vie brevi,  ditte locali di fiducia di questo Comune per il livellamento dell’area e la 
fornitura della ghiaia, mentre per lo spandimento della stessa si procederà direttamente con personale 
e mezzi del Comune; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
 

RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Adotta la seguente: 

DETERMINA 
 
1 – Impegnare la spesa di € 2.000,00, al Cap. 2080 del Bil. 2011 ”Manutenzione ordinaria dei beni 
patrimoniali” necessaria per la sistemazione di area comunale in via B.Fiamma da adibirsi in via 
temporanea a spazio riservato per sosta di roulottes ed altri veicoli attrezzati ad uso abitazione 
mobile di giostrai. 
 
2 – Procedere all’affidamento, su chiamata diretta per motivi di urgenza, necessità, rapidità di 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Edilizia Pubblica 



esecuzione ed economicità, alle ditte Perseo Giovanni e Tacconelli Antonio per l’esecuzione dei 
lavori di cui sopra ai prezzi di prestazione  mano d’opera applicati dal Comune per simili lavori, e per 
quanto applicabili ai prezzi di prezziario regionale vigente decurtato del 20%.. 
 
3 – Provvedere al pagamento della sunnominata ditta a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari 
dal servizio competente, con successive determinazioni. 
 
4 – dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di quanto 
previsto  dal patto di stabilità. 
 
 
 

Il Compilatore 
(LT) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  13 aprile 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


